
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021
Processo Administrativo Nº 03/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GABRIEL FABRICIO GONÇALVES

Data de Publicação: 11/05/2021 16:05:45

20/05/2021 10:50:45    CADASTRO DE PROPOSTA    MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA
20/05/2021 15:16:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA
21/05/2021 09:53:19    CADASTRO DE PROPOSTA    LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
21/05/2021 15:03:33    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL STORINNY LTDA EPP
24/05/2021 08:21:21    CADASTRO DE PROPOSTA    A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA
24/05/2021 09:38:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL STORINNY LTDA EPP
24/05/2021 14:20:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA
24/05/2021 15:20:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
25/05/2021 08:36:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Após verificação das propostas, observou-se a desclassificação de determinado participante, de acordo com o subitem 
12.2, c, do edital.
25/05/2021 08:36:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em relação aos demais, verificou-se a regularidade conforme ANEXO I do edital.
25/05/2021 08:37:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que, durante a fase de lances, não serão aceitas comunicações e/ou ligações à este pregoeiro, a fim de assegurar o sigilo 
das propostas. Após esta fase, os participantes, ora vencedores, por meio de autorização previamente expressa, através das 
mensagens do processo, poderão efetuar ligações ao Departamento de Licitações, em caso de dúvidas e/ou esclarecimentos.
25/05/2021 08:37:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
A presente sessão iniciar-se-á às 10h 00min.
25/05/2021 10:00:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lances iniciados!
25/05/2021 10:13:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos aos lances, pessoal!
25/05/2021 10:40:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a fase de lances, prosseguiremos com a avaliação da habilitação.
25/05/2021 10:42:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme subitem 13.1 do edital, fora verificado o eventual descumprimento das condições de participação, especialmente quanto à 
existência de sanção que impeça a participação no certame ou a futura contratação, junto ao TCU, CGU e CNIA, não havendo 
impedimentos. Inclusive, foram emitidas as respectivas certidões negativas.
25/05/2021 11:12:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após verificação dos documentos de habilitação, observou-se a regularidade conforme exigências editalícias, sem maiores ressalvas.
25/05/2021 11:14:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste sentido, suspende-se a presente sessão, informando, desde já, conforme item 15 do edital, o início da fase de recursos, a 
partir das 13h 15min de hoje (25/05/2021).
25/05/2021 11:14:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais, dê-se ciência e publicidade aos atos, através dos meios disponíveis.
25/05/2021 13:10:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!  A fase de recursos será iniciada dentro de 05 (cinco) minutos!
25/05/2021 13:15:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fase de recursos iniciada!
25/05/2021 14:04:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Tendo em vista que não houve manifestações em relação ao recurso e, considerando o envio da proposta readequada, 
adjudica à empresa MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA, encaminhando os autos para apreciação e 
homologação da autoridade competente. Nada mais, encerra-se a sessão. Dê-se ciência e publicidade através dos meios disponíveis.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 25/05/2021 14:04:58

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES 
LTDA

 073 39.649.812/0001-06 154,35 141,74 Sim

2 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA  092 16.858.182/0001-76 154,35 149,79 Sim

3 LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  062 18.522.712/0001-36 154,35 154,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

COMERCIAL STORINNY LTDA EPP  083 73.977.480/0001-19 175,20 175,20 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

11/05/2021 16:05:44    PUBLICADO    

13/05/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/05/2021 16:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/05/2021 08:34:36    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
COMERCIAL STORINNY LTDA EPP desclassificado. Motivo: Conforme subitem 12.2, c, do edital.
25/05/2021 10:00:02    DISPUTA    

25/05/2021 10:00:02    LANCE    COMERCIAL STORINNY LTDA EPP (PARTICIPANTE 083) 175,20

25/05/2021 10:00:02    LANCE    MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
073)

154,35

25/05/2021 10:00:02    LANCE    LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 062) 154,35

25/05/2021 10:00:02    LANCE    A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 092) 154,35

25/05/2021 10:04:37    LANCE    A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 092) 154,34

25/05/2021 10:05:47    LANCE    MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
073)

154,33

25/05/2021 10:06:06    LANCE    A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 092) 154,32

25/05/2021 10:07:11    LANCE    LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 062) 154,30

25/05/2021 10:12:34    LANCE    LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 062) 154,28

25/05/2021 10:15:02    TEMPO RANDÔMICO    

25/05/2021 10:22:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 092, 
PARTICIPANTE 073
25/05/2021 10:22:02    FECHADO 1    

25/05/2021 10:23:31    LANCE    A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 092) 149,79

25/05/2021 10:23:43    LANCE    MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
073)

141,74

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - CESTA BASICA CONTENDO OS SEGUINTES ITENS:

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: CESTA BASICA CONTENDO OS SEGUINTES ITENS: 01 PCT ACUCAR REFINADO 5KG, 01 PCT ARROZ 
PARBORIZADO -5 KG, 01 PCT CAFE 500 GRAMAS, 01 PCT FARINHA DE MANDIOCA - BRANCA- 1 KG, 01 PCT FARINHA DE 
TRIGO 5 KG, 02 PCT FEIJAO PRETO 1 KG,  01 UN FERMENTO BIOLOGICO SECO 100 GRAMAS,01 UN FUBA 1 KG, 02 PCT 
LEITE EM PO 400 GRAMAS POR PACOTE, 01 PCT MACARRAO 1 KG, 01 UN OLEO DE SOJA 900 ML, 02 UN BISCOITO DE 
AMIDO DE MILHO 400 GRAMAS POR PACOTE, 02 UN SARDINHA 170 GRAMAS CADA, 02 PCT ACHOCOLATADO EM PO 400 
GRAMAS CADA, 01 UN CREME DENTAL COM FLUOR 90 GRAMAS, 01 PCT PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 04 ROLOS 
FOLHA SIMPLES, 01 PCT SABAO EM BARRA COM 05 UNIDADES,01 KG SABAO EM PO 1 KG, 02 UN SABONETE 90 GRAMAS, 
01 PACOTE DE SAL REFINADO KG. A MESMA DEVERA SER EMBALADA EM EMBALAGEM RESISTENTE (PLASTICO 
TRANSPARENTE).
Quantidade: 500 Valor Unit.: 141,74 Valor Total: 70.870,00

Marca: DIVERSAS Modelo: CONFORME ANEXO

2 de 4Gerado em: 25/05/2021 14:04:58

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



25/05/2021 10:26:39    LANCE    LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 062) 154,00

25/05/2021 10:27:02    HABILITAÇÃO    

25/05/2021 10:27:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
25/05/2021 10:27:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA
25/05/2021 13:15:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/05/2021 13:30:09    EM ADJUDICAÇÃO    

25/05/2021 14:04:57    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES 
LTDA

 028 39.649.812/0001-06 84,30 81,66 Sim

2 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA  095 16.858.182/0001-76 84,30 81,79 Sim

3 LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  041 18.522.712/0001-36 84,30 84,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

COMERCIAL STORINNY LTDA EPP  069 73.977.480/0001-19 105,30 105,30 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

11/05/2021 16:05:44    PUBLICADO    

13/05/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/05/2021 16:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/05/2021 08:35:01    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
COMERCIAL STORINNY LTDA EPP desclassificado. Motivo: Conforme subitem 12.2, c, do edital.
25/05/2021 10:00:02    DISPUTA    

25/05/2021 10:00:02    LANCE    COMERCIAL STORINNY LTDA EPP (PARTICIPANTE 069) 105,30

25/05/2021 10:00:02    LANCE    MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
028)

84,30

25/05/2021 10:00:02    LANCE    LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 041) 84,30

25/05/2021 10:00:02    LANCE    A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 095) 84,30

25/05/2021 10:05:38    LANCE    MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
028)

84,29

25/05/2021 10:06:18    LANCE    A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 095) 84,28

25/05/2021 10:07:00    LANCE    LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 041) 84,25

25/05/2021 10:12:44    LANCE    LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 041) 84,23

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
2 - CESTA BASICA CONTENDO OS SEGUINTES ITENS:

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: 02 PCT ACUCAR REFINADO 1 KG, 02 PCT ARROZ PARBORIZADO -1 KG, 01 PCT CAFE 500 GRAMAS, 01, 02 PCT 
FARINHA DE TRIGO 1 KG, 1 PCT FEIJAO PRETO 1 KG, 01 PCT LEITE EM PO 400 GRAMAS POR PACOTE, 01 PCT MACARRAO 
1 KG,  01 UN OLEO DE SOJA 900 ML, 01 UN BISCOITO DE AMIDO DE MILHO 400 GRAMAS POR PACOTE,  02 UN SARDINHA 
125 GRAMAS CADA,    01 PCT PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 04 ROLOS FOLHA SIMPLES, 01 PCT SABAO EM BARRA COM 
05 UNIDADES, 02 UN SABONETE 90 GRAMAS,  01 PACOTE DE SAL REFINADO KG.  A MESMA DEVERA SER EMBALADA EM 
EMBALAGEM RESISTENTE (PLASTICO TRANSPARENTE).
Quantidade: 60 Valor Unit.: 81,66 Valor Total: 4.899,60

Marca: DIVERSAS Modelo: CONFORME ANEXO

3 de 4Gerado em: 25/05/2021 14:04:58

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



25/05/2021 10:15:02    TEMPO RANDÔMICO    

25/05/2021 10:22:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 095, 
PARTICIPANTE 028
25/05/2021 10:22:02    FECHADO 1    

25/05/2021 10:23:25    LANCE    MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
028)

81,66

25/05/2021 10:23:56    LANCE    A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 095) 81,79

25/05/2021 10:26:51    LANCE    LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 041) 84,00

25/05/2021 10:27:02    HABILITAÇÃO    

25/05/2021 10:27:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
25/05/2021 10:27:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA
25/05/2021 13:15:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/05/2021 13:30:09    EM ADJUDICAÇÃO    

25/05/2021 14:04:58    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GABRIEL FABRICIO GONÇALVES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   JOSÉ ROQUE DOS SANTOS NASCIMENTO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   EDNA KUHLKAMP DA SILVA

4 de 4Gerado em: 25/05/2021 14:04:58

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC


		2021-05-25T14:26:33-0300
	GABRIEL FABRICIO GONCALVES:11500769924




